
PROTOKÓŁ Nr XV/16
z XV posiedzenia Rady Gminy Mielnik

w dniu 20 maja 2016 roku.

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się  w Ośrodku Dziejów Ziemi Mielnickiej  o godz.
1200, zakończyła się o godz. 1235

Lista radnych znajduje się w załączeniu do protokołu.

Do punktu 1.

Otwarcia  XV  sesji  Rady  Gminy  Mielnik  dokonał  Przewodniczący  Rady  Pan
Krzysztof Nikitorowicz 
Stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

Na protokolanta obrad Pan Przewodniczący powołał Panią Elżbietę Szymańską.

Do punktu 2.

Pan Przewodniczący Rady powitał radnych i gości obecnych na sesji. 

W XV sesji Rady Gminy Mielnik udział wzięli:

1. Pan Jan Zalewski - Starosta Powiatu Siemiatyckiego
2. Pan Marek Bobel - Wicestarosta Powiatu Siemiatyckiego
3. Pan Eugeniusz Hursowicz - Nadleśniczy Nadleśnictwa Nurzec
4. Pan Jerzy Sitarski - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w 

  Siemiatyczach
5. Pan Andrzej Kiślak - Z-ca Komendanta Placówki SG w Mielniku
6. Pan Zdzisław Kryński - Kierownik USC w Dziadkowicach
7. Pani Agnieszka Wojtkowska - Prezes Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania 

   „Tygiel Doliny Bugu”
8. Ks.Mikołaj Mielniczuk - Proboszcz Parafii Prawosławnej w Mielniku
9. Ks.Tadeusz Hojka - Proboszcz Parafii Katolickiej w Mielniku
10. Pan Grzegorz Śnieżko - doktorant w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN,  

   pracownik Zamku Królewskiego w Warszawie
11. Pan Marek Saciuk - znalazca łodzi jednopiennej i członkowie jego rodziny
12. Mieszkańcy gminy, sołtysi sołectw

Do punktu 3.

Pan Wójt Gminy przedstawił wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu Honorowego
Obywatela Gminy Mielnik Panu Markowi Saciukowi.
Poinformował, że łódź liczy około 850 lat i serdecznie podziękował Panu Saciukowi za to
znalezisko.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił  treść projektu uchwały w sprawie nadania tytułu
„Honorowego Obywatela Gminy Mielnik” Panu Markowi Saciuk.
Poinformował,  że  Komisje  Rady  Gminy  na  wspólnym  posiedzeniu  w  dniu  10  maja  br.
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.
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Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę nr XV/90/16
w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Mielnik” Panu Markowi Saciuk.

(w zał. na str...............prot.)

Do punktu 4.

Pan Wójt wręczył  Panu Markowi Saciukowi akt nadania tytułu „Honorowego Obywatela
Gminy Mielnik”.

(w zał. na str...............prot.)

Zebrani na sesji obejrzeli film zrealizowany przez TVP Białystok o odnalezieniu przez Pana
Saciuka łodzi jednopiennej.

Pan Marek Saciuk podziękował żonie i córce za pomoc w wydobyciu łodzi, Panu Frankowi
Butkiewiczowi który pomógł mu przewieźć łódkę na brzeg i szczególnie podziękował Panu
Grzegorzowi Snieżko i jego małżonce za poświęcenie dużej ilości czasu na badanie łodzi.
Wyraził  nadzieję,  że  łódź  ta  przysporzy  gminie  turystów  i  będzie  się  cieszyć  dużym
zainteresowaniem. 
Podziękował Panu Wójtowi i Radzie Gminy za przyznanie środków na konserwację łodzi.

Do punktu 5.

Odsłonięcia  zabytkowej  łodzi  jednopiennej  dokonali  Pan  Marek  Saciuk  –  Honorowy
Obywatel Gminy Mielnik, Pan Eugeniusz Wichowski – Wójt Gminy Mielnik, Pan Łukasz
Baranowski – Dyrektor GOKSiR i Pan Grzegorz Śnieżko – doktorant w PAN.

Do punktu 6.

Pan Michał Baranowski
Łódź udało się uratować, chociaż w momencie kiedy przystąpiono do jej zabezpieczania, łódź
miała tylko 12,5 % wilgotności.
Pan Baranowski podziękował znalazcy, podziękował Wójtowi i Radzie Gminy Mielnik, że
udało się znaleźć środki na konserwację,  podziękował Panu Grzegorzowi Śnieżko za jego
pracę i zainteresowanie. Prace konserwatorskie najpierw odbywały się u Pana Marka Saciuka
w Niemirowie, bo łódź była bardzo przesuszona i nie można było jej transportować. Prace
konserwacyjne trwały około 2 miesiące, wykonał je Pan Michał Waniszewski z Warszawy.
Poinformował, że zostanie wykonana replika łodzi, która stanie w Niemirowie.

Pan Grzegorz Snieżko opowiedział o pierwotnym przeznaczeniu tej łodzi zanim stała się ona
zabytkiem.  Stwierdził,  że  powinniśmy  być  wdzięczni  odkrywcy  łodzi  oraz  władzom
samorządowym, które zadecydowały aby sfinansować jej konserwację. Przedstawił przebieg
prac konserwatorskich prowadzonych przy łodzi.

Pan  Jan  Zaleski –  Starosta  Powiatu  Siemiatyckiego  podziękował  za  zaproszenie  na
posiedzenie Rady Gminy i możliwość uczestniczenia w tak ważnym wydarzeniu.
Stwierdził, że Mielnik ma bogatą historię i odkrycie dłubanki jest przykładem świadczącym o
dziejach tej  ziemi.  Pochwalił  władze samorządowe za powstanie Muzeum Dziejów Ziemi
Mielnickiej  i  zagospodarowanie  tego  obiektu.  Wyraził  uznanie  dla  odkrywcy  łodzi  i
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zainteresowanie tą sprawa władz samorządowych gminy. Pan Marek Saciuk w swoją postawą
pełni zasłużył na nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mielnik.
W imieniu władz Powiatu Siemiatyckiego przekazał Panu Markowi Saciukowi upominek.

Pan  Grzegorz  Śnieżko poinformował,  że  trwają  uzgodnienia  pomiędzy  wojewódzkim
konserwatorem zabytków w Lublinie  i  Białymstoku co  do  tego kto  ma  prawo przekazać
gminie  łódź  na  własność.  Kiedy  te  uzgodnienia  zakończą  się,  konserwator  wystąpi  o
przyznanie nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Panu Markowi Saciukowi.

Pan  Przewodniczący  Rady podziękował  wszystkim  za  przybycie,  szczególnie  Panu
Markowi  Saciukowi  za  patriotyczną  postawę,  za  wnikliwość,  za  to,  że  doprowadził  do
szczęśliwego zakończenia tej sprawy.

Do punku 7.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  XV  sesji  Rady  Gminy  Pan  Przewodniczący  Rady
podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Protokołowała:

Elżbieta Szymańska

  Przewodniczący Rady

                                    Krzysztof Nikitorowicz


